Ny kirkehist. Saml. IV. 13
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angaaende danske Kirkeforhold

Ved Dr. L. N. Helveg.

Anden Samling.
Denne Samling slutter sig som en ligefrem Fortsættelse til den i 

forrige Bind meddeelte, og skiller sig kun derved fra hiin, at disse 
Breve ere, forsaavidt der var Anvendelse for dem, allerede benyttede i 
min Kirkehistorie.

I.

123.
Johan XXII. 2 Dec. 1326.

Biskop Johan Hind af Roskilde klagede over at han paa egne og 
paa sin Kirkes Vegne havde haft store Udgifter, og bad om at han 
under Navn af subsidium maatte opkræve en Pengeafgift af alle ham 
undergivne Præster, beregnet efter Kaldets Størrelse, hvilket Pave Johan 
gav ham Tilladelse til.

Johannes etc. Venerabili fratri Johanni Episcopo Ro- 
skildensi Salutem etc. Ex tue deuotionis prouenit meritis, 
ut uotis tuis fauorabiliter annuentes illa te foueamus gratia 
quam tuis et ecclesie tue Roskildensis necessitatibus fore 
conspicimus oportunam. Cum itaque sicut petitio tua nobis 
exhibita continebat tam pro tuis quam ecclesie tue predicte 
negocijs et utilitatibus te oportuerit et oporteat multa subire 
onera expensarum, que absque subditorum tuorum subsidio 
nequis comode supportare, Nos tibi super hijs paterno com- 
patientes (sic) afectu, ac attendentes quod conueniens est 
et dignum, quod membra capiti congrua, cum expedit, sub- 
uentione respondeant indigenti, cum salus capitis incolumitas 
sit membrorum, tuis supplicationibus inclinati, fraternitati 
tue petendi, leuandi, et recipiendi a singulis personis eccle
siasticis subditis tuis, exemptis et non exemptis, tuarum

Utrykte Pavebreve angaaende danske Kirkeforhold. 195

ciuitatis et diocesis, semel dumtaxat auctoritate apostolica 
moderatum subsidium in pecunia numerata, iuxta suarum 
ecclesiarum exigentiam facultatem, non obstantibus quibus
cumque priuilegijs et indulgentijs seu litteris apostolicis specia
libus uel generalibus eis uel eorum aliquibus tam super exemp
tionibus, libertatibus et immunitatibus, quam super quibuslibet 
alijs sub quacumque forma uel expressione uerborum con
cessis et imposterum concedendis seu quibuslibet statutis 
et consuetudinibus ecclesiarum*, monasteriorum et ordinum 
quorumcumque contrarijs, per que effectus presentium impediri 
ualeat uel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus 
habenda sit in nostris litteris mentio specialis, plenam et 
liberam concedimus tenore presencium facultatem. Nulli 
ergo etc. nostre concessionis infr. etc. Datum Auinione 
Ilii non. Decembris pontificatus nostri anno undecimo.